
II - 165Presupuesto General de la República 2012

LA GACETA

CONCEPTO
REAL
 2010

ESTIMADO
2011

PROGRAMADO
2012

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

 4,145,740

 1,576,405

 2,569,335

 5,719,000

 1,682,488

 4,036,512

 6,556,000

 2,278,564

 4,277,436

 4,145,740

 4,145,740

 5,719,000

 5,719,000

 6,556,000

 6,556,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

 4,145,740

 4,145,740

 5,719,000

 5,719,000

 6,556,000

 6,556,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

- - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Decreto No.31-2002, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.86 del 10 de Mayo del 2002. 



Decreto No.6-2004, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.33 del 17 de Febrero del 2004. 



Decreto No.133-2004, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.252 del 28 de Diciembre del 2004. 



Decreto No.82-2007, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.169 del 4 de Septiembre del 2007.


BASE LEGAL :

Garantizar una atención de calidad al usuario que compra servicios de publicación a esta Institución y atender con
calidad humana al público que requiera información.



Asegurar y mantener la calidad del ejemplar de La Gaceta, Diario Oficial al vender al usuario que la requiera, a
través de controles permanentes a la empresa contratada para su impresión.


OBJETIVOS Y /O FUNCIONES :

Aumentar los suscriptores a nivel nacional e internacional, masificando la venta de ejemplares de La Gaceta, Diario
Oficial a través de red electrónica.



Seguir creando mejores condiciones de trabajo y profesionalización, a través de cursos, seminarios y otros, al
personal que labora en esta Institución.


ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2012 :



II - 166Presupuesto General de la República 2012

LA GACETA

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

119

131

193

211

213

215

216

231

233

238

239

252

273

292

299

311

312

333

341

342

343

366

369

391

392

396

399

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Sueldos cargos transitorios

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Otros gastos de mantenimiento, reparación y limpieza

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Viáticos para el interior

Servicios de vigilancia

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Vestuarios

Papel de escritorio y cartón

Productos elaborados en papel o cartón

Productos de artes gráficas

Tintes, pinturas y colorantes

Otros productos químicos

Útiles de oficinas

Artículos para instalaciones

Productos sanitarios y útiles domésticos

Otros materiales y suministros

 1,463,040

 127,461

 244,724

 66,487

 135,261

 211,000

 30,591

 79,316

 18,000

 30,502

 223,785

 40,278

 15,980

 11,400

 12,600

 3,465,000

 28,800

 108,000

 61,120

 11,968

 6,018

 20,016

 12,000

 11,978

 14,776

 7,411

 35,360

 36,076

 6,144

 13,400

 7,508

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  6,556,000

LA GACETATOTAL  6,556,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 2,278,564

 4,094,781

 182,655


