LA GACETA

BASE LEGAL:

Decreto No.31-2002, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.86 del 10 de Mayo del 2002.

Decreto No.6-2004, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.33 del 17 de Febrero del 2004.

Decreto No.133-2004, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.252 del 28 de Diciembre del 2004.

Decreto No.82-2007, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.169 del 4 de Septiembre del 2007.

OBJETIVOS Y /O FUNCIONES:

Garantizar una atención de calidad al usuario que compra servicios de publicación a esta Institución y atender con calidad humana al público que requiera información.

Asegurar y mantener la calidad del ejemplar de La Gaceta, Diario Oficial al vender al usuario que la requiera, a través de controles permanentes a la empresa contratada para su impresión.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2012:

Aumentar los suscriptores a nivel nacional e internacional, masificando la venta de ejemplares de La Gaceta, Diario Oficial a través de red electrónica.

Seguir creando mejores condiciones de trabajo y profesionalización, a través de cursos, seminarios y otros, al personal que labora en esta Institución.

OPERACIONES CONSOLIDADAS (Córdobas)

CONCEPTO	REAL 2010	ESTIMADO 2011	PROGRAMADO 2012 6,556,000	
. INGRESOS TOTALES	4,145,740	5,719,000		
A. INGRESOS CORRIENTES	4,145,740	5,719,000	6,556,000	
Transferencia del Gobierno Central II. GASTOS TOTALES	4,145,740 4,145,740	5,719,000 5,719,000	6,556,000 6,556,000	
A. GASTOS CORRIENTES	4,145,740	5,719,000	6,556,000	
Remuneraciones	1,576,405	1,682,488	2,278,564	
Bienes y Servicios	2,569,335	4,036,512	4,277,436	
SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA)	-	-	-	
SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II)	-	-	-	

LA GACETA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS POR OBJETO DEL GASTO (Córdobas)

TIPO DE GASTO	GRUPO	RENGL	ÓN CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC
SASTO CORRIE	NTE				
	1		SERVICIOS PERSONALES	2,278,564	
		111	Sueldos cargos permanentes	1,463,040	11
		113	Décimo tercer mes	127,461	11
		114	Aporte patronal	244,724	11
		116	Compensación por antigüedad	66,487	11
		119	Otras compensaciones adicionales al sueldo	135,261	11
		131	Sueldos cargos transitorios	211,000	11
		193	Aporte patronal al INATEC	30,591	11
	2		SERVICIOS NO PERSONALES	4,094,781	
		211	Teléfonos, telex y telefax nacionales	79,316	11
		213	Telefonía celular nacional	18,000	11
		215	Agua y alcantarillado	30,502	11
		216	Energía eléctrica	223,785	11
		231	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	40,278	11
		233	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	15,980	11
		238	Limpieza, aseo y fumigación	11,400	11
		239	Otros gastos de mantenimiento, reparación y limpieza	12,600	11
		252	Imprenta, publicaciones y reproducciones	3,465,000	11
		273	Viáticos para el interior	28,800	11
		292	Servicios de vigilancia	108,000	11
		299	Otros servicios no personales	61,120	11
312 333 341 342 343 366	3		MATERIALES Y SUMINISTROS	182,655	
		311	Alimentos para personas	11,968	11
		312	Bebidas no alcohólicas	6,018	11
		333	Vestuarios	20,016	11
	341	Papel de escritorio y cartón	12,000	11	
	342	Productos elaborados en papel o cartón	11,978	11	
	343	Productos de artes gráficas	14,776	11	
	366	Tintes, pinturas y colorantes	7,411	11	
	369	Otros productos químicos	35,360	11	
		391	Útiles de oficinas	36,076	11
		392	Artículos para instalaciones	6,144	11
		396	Productos sanitarios y útiles domésticos	13,400	11
		399	Otros materiales y suministros	7,508	11
			TOTAL GASTO CORRIENTE	6,556,000	
TOTAL LA C	SACETA			6,556,000	